Примерная форма

Утверждена заведующим детским садом

01.02.2018 г.

Заведующему

МБДОУ «Харбалахский

детский сад «Кэскил»

Кривошапкиной Х.С.

от_________________________________________

ФИО  (полностью)родителя (законного представителя)

Заявление

      Прошу зачислить в состав воспитанников группы _______________________________________
МБДОУ «Харбалахский детский сад «Кэскил» МР «Таттинский улус» РС(Я)
моего ребенка _________________________________________________________________________

(ф.и.о ребенка полностью)

 _____________________________________________________________________________________

                                                        (дата и место рождения ребенка)
Представители ребенка:

______________________________________________________________________________________

фио(последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка ______________________________________________________________________________________
фио(последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка
Адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей):_____________________
______________________________________________________________________________________

Выбор языка обучения:__________________________________________________________________

(государственные языки РФ: русский или родной)
Контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка:__________________________
Подпись заявителя _______________________        _____________________

                                                                                        Расшифровка подписи
· С Уставом, Лицензией, образовательной программой и локальными документами, регулирующими деятельность МБДОУ родители (законные представители) ознакомлены:

        Подпись_______________________        _____________________                    Дата: "____"_______________ 20___ г.

                                                                                            Расшифровка подписи
· В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных», я, ___________________________________________________________________________________,

                    ФИО (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка
даю согласие на обработку персональных данных ребенка и меня   МБДОУ  «Харбалахский  детский сад «Кэскил» МР «Таттинский улус» РС(Я)»  право осуществлять все действия   с моими персональными данными и ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных документов с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, при условии, что их прием и обработка будут хранить профессиональную тайну.

Срок хранения моих персональных данных соответствует сроку договора об образовательном отношении.

Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может осуществляться только с моего письменного согласия.

Настоящее согласие дано мной «___»__________20_____  г
Подпись_______________________    ______________
                                                                               Расшифровка подписи